
Cuenta Pública 2022

Estado de Actividades Comparativo
(pesos)

Entidad Municipal: (1) TLATLAYA No. 0053 Dei 1 de Enero ai 31 de Diciembre de 2022 (2)

Variación (6)

iNGRESOS Y OTROS BENEFiCiOS

Ingresos de ia Gestión

impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente'
Aprovechamientos de Tipo Corriente

ingresos por Venta de Bienes y Servicios

ingresos no Comprendidos en ias Fracciones de ia Ley de ingresos Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Sut>sidios y Otras Ayudas.

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros ingresos y Beneficios

ingresos Financieros

incremento por Variación de inventarios

Disminución dei Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminución del Exceso de Provisiones

Otros ingresos y Beneficios Varios

Total de ingresos y Otros Beneficios (!)

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias internas y Asignaciones ai Sector Público

Transferencias ai Resto del Sector Público

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos

Transferencias a ia Seguridad Social

Transferencias ai Exterior

1,922,621.78

1,310,072.00

583,411.00

5,093.78

235,320,475.87

235,320,475.87

237,243,097.65

106,348,963.29

84,368,614.62

10,607,475.58

11,372,873.09

13,434,132.64

9,258,132.64

4,176,000.00

1,720,080.73

1,100,673.00

0.00

0.00

560,378.00

59,029.73

0.00

216,572,822.87

216,572,822.87

17,201.45

0.00

17,201.45

218,310,105.05

114,270,735.29

84,243,753.59

14,606,719.41

15,420,262.29

6,602,908.89

6,502,911.09

99,997.80

202,541.05

209,399.00

0.00

0,00

23,033.00

■53,935.95
23,595.00

450.00

18,747,653.00

18,747,653.00

-17,201.45

18,932,992.60

-7,921,772.00

-3,999,243.83

-4,047,389.20

6,831,223.75

2,755,221.55

4,076,002.20

-1,058.86

100.00



Cuenta Pública 2022

Estado de Actividades Comparativo
(pesos)

Entidad Municipal: (1) TLATLAYA No. 0053 Del 1 de Enero ai 31 de Diciembre de 2022 (2)

Concepto (4)
Variación (6)

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de ia Deuda Pública

intereses de ia Deuda Pública

Comisiones de la Deuda Pública

Gastos de ia Deuda Pública

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones

Disminución de inventarios

Aumento por insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia

Aumento por insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

inversión Pública

inversión Pública no Capitaiizabie

Bienes Muebles e intangibles

Total de Gastos y Otras Pérdidas (S)

2,573,169.53

2,573,169.53

Resultado del Ejercicio (Andro/Desahorro) (9)

113,772,245.66

113,746.401.66

25,844.00

238,128,511.12

1,114,586.53

102,994,429.65

102.984.281.10

10,148.55

223,868,073.83

-5,557,968.78

2,573,169.53

2,573,169.53

0.00

0.00

10,777,816.01

10,762,120.56

15,695.45

12,260,437.29

6,672,555.31

1 No se incluyen : Utilidad^de intereses . Por regia de presentación se revelan como ingresos financieros
.^O / /// "Bajo protesta de decir verdad d«claramos que los Estados Financieros y sus noUft, son razonablemente correctos y soniesponsibilidad del emlsor^'^.Q.-COAfc-

ÍOi 'resient/m^nicipal
:ALEZ GOMEZ

lUNlCIPAL


